
BUPATI KAPUAS HULU 
PROVINSI KALIMANTAN BARAT 

PERATURAN BUPATI KAPUAS H U L U 

NOMOR 52 TAHUN 2019 

TENTANG 

PENYELENGGARAAN DUKUNGAN PENGADAAN BARANG/JASA 

PADA PEMERINTAH KABUPATEN KAPUAS HULU 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KAPUAS HULU, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka tertib penyelenggaraan 

Pengadaan Barang/Jasa sesuai dengan 

Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 

tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah, 

beserta peraturan pelaksanaannya, dan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 112 

Tahun 2018 tentang Pembentukan Unit Kerja 

Pengadaan Barang/Jasa di lingkungan 

Pemerintah Provinsi dan Kabupaten/Kota 

maka perlu ditetapkan unit kerja pengadaan 

Barang/Jasa dan tata cara pelaksanaan 

tuganya; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan 

sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Penyelenggaraan Dukungan Pengadaan 

Barang/Jasa pada Pemerintah Kabupaten 

Kapuas Hulu; 

i 



Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang 

Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3 

Tahun 1953 tentang Pembentukan Daerah 

Tingkat I I di Kalimantan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 9) 

sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, 

Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 1820); 

2. Undang-Undang Nomor 5 T a h u n 1999 

tentang Larangan Praktek Monopoli dan 

Persaingan Usaha yang T idak Sehat 

(Lembaga Negara Republik Indonesia T a h u n 

1999 Nomor 33, Tambahan Lembaga Negara 

Republik Indonesia Nomor 3817) ; 

3. Undang-Undang Nomor 28 T a h u n 1999 

tentang Penyelenggaraan Negara yang Bers ih 

dan Bebas dari Korupsi , Kolusi dan 

Nepotisme (Lembaga Negara Republik 

Indonesia T a h u n 1999 Nomor 75 , Tambahan 

Lembaga Negara Republik Indonesia Nomor 

3851); 

4. Undang-Undang Nomor 25 T a h u n 2009 

tentang Pelayanan Publ ik (Lembaga Negara 

Republik Indonesia T a h u n 2009 Nomor 112, 

Tambahan Lembaga Negara Republik 

Indonesia Nomor 5038); 

5. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 

tentang Pemer intahan Daerah (Lembaga 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaga Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana te lah d iubah beberapa ka l i , 

t e rakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 

T a h u n 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

2 



Menetapkan 

Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 

tentang Pemer intahan Daerah (Lembaga 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2015 

Nomor 58 , Tambahan Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 5679) ; 

6. Pera turan Pemerintah Nomor 18 Tahun 

2016 tentang Perangkat Daerah , (Lembaga 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2016 

Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 5887) ; 

7. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 

tentang Pengadaan Barang/ J a s a Pemerintah; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 112 

Tahun 2018 tentang Pembentukan Unit Kerja 

Pengadaan Barang/ J a s a di Lingkungan 

Pemerintah Daerah Provinsi dan 

Kabupaten / Kota; 

9. Peraturan Kepala Lembaga Kebijakan 

Pengadaan Barang/ J a s a Nomor 14 Tahun 

2018 tentang Unit Kerja Pengadaan 

Barang/Jasa; 

10. Peraturan Bupati Kapuas Hulu Nomor 66 

Tahun 2018 tentang Perubahan Peraturan 

Bupati Kapuas Hulu Nomor 45 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan dan Struktur 

Organisasi, Tugas Pokok dan Fungsi, serta 

Tata Kerja Sekretariat Daerah Kabupaten 

Kapuas Hulu. 

MEMUTUSKAN : 

P E R A T U R A N B U P A T I T E N T A N G 

P E N Y E L E N G G A R A A N D U K U N G A N 

P E N G A D A A N B A R A N G / J A S A PADA 

P E M E R I N T A H K A B U P A T E N K A P U A S 

H U L U 

3 



B A B I 

K E T E N T U A N UMUM 

Pasa l 1 

D a l a m P e r a t u r a n B u p a t i ini yang d i m a k s u d dengan : 

1. D a e r a h a d a l a h Kabupa t en K a p u a s H u l u . 

2. Pemer in tah D a e r a h ada l ah Pemer in tah Kabupa t en 

K a p u a s H u l u . 

3. B u p a t i ada l ah B u p a t i K a p u a s H u l u . 

4. Sekre ta r i s D a e r a h ada l ah Sekre ta r i s D a e r a h Kabupa t en 

K a p u a s H u l u . 

5. Organ i sas i Perangkat D a e r a h y a n g s e l an ju tnya d isebut 

OPD ada l ah Organ i sas i Perangkat D a e r a h d i L i n g k u n g a n 

Pemer in tah D a e r a h K a b u p a t e n K a p u a s H u l u . 

6. B a g i a n Pengadaan B a r a n g / J a s a s e l an ju tnya d isebut 

B a g i a n Pengadaan ada l ah B a g i a n Pengadaan 

B a r a n g / J a s a Sekre ta r ia t D a e r a h K a b u p a t e n K a p u a s 

H u l u . 

7. Pengadaan B a r a n g / J a s a Pemer in tah y a n g s e l an ju tnya 

d isebut Pengadaan B a r a n g / J a s a ada l ah keg ia tan 

Pengadaan B a r a n g / J a s a oleh Perangkat D a e r a h y a n g 

d ib iaya i oleh Anggaran Pendapa tan d a n B e l a n j a 

Negara/Anggaran Pendapa tan d a n B e l a n j a D a e r a h 

Kabupa t en y a n g p r o s e snya se jak ident i f ikas i k e b u t u h a n 

s a m p a i dengan s e r ah t e r ima h a s i l peker jaan . 

8. Pengguna Anggaran y a n g s e l an ju tnya d isebut PA ada l ah 

pejabat pemegang kewenangan penggunaan Anggaran 

Organ i sas i Perangkat D a e r a h . 

9. K u a s a Pengguna Anggaran yang s e l an ju tnya d isebut K P A 

a d a l a h pejabat yang d ibe r ikan k u a s a u n t u k 

m e l a k s a n a k a n sebagian kewenangan Pengguna 

Anggaran da l am m e l a k s a n a k a n sebagian tugas d a n 

fungs i Perangkat D a e r a h . 



10. Pejabat Pembuat Komitmen yang selanjutnya disebut PPK 

adalah pejabat yang diberikan kewenangan oleh PA/KPA untuk 

mengambil keputusan dan/atau melakukan tindakan yang 

dapat mengakibatkan pengeluaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara/Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten. 

11. U n i t Ke r j a Pengadaan B a r a n g / J a s a Pemer in tah 

K a b u p a t e n K a p u a s H u l u y a n g s e l an ju tnya d is ingkat 

U K P B J ada l ah B a g i a n Pengadaan B a r a n g / J a s a y a n g 

men jad i p u s a t keunggu lan Pengadaan B a r a n g / J a s a d a n 

ber t indak sebagai Agen Pengadaan. 

12. Agen Pengadaan adalah U K P B J yang melaksanakan sebagian 

atau seluruh pekerjaan Pengadaan Barang/Jasa yang diberi 

kepercayaan oleh Kementerian/Lembaga/Perangkat Daerah 

sebagai pemberi pekerjaan. 

13. Ke lompok Ke r j a Pemi l ihan yang s e l an ju tnya d isebut 

Pok ja Pemi l i han ada l ah sumber d a y a m a n u s i a y a n g 

d i t e tapkan oleh p i m p i n a n U K P B J u n t u k mengelola 

pemi l i han Penyed ia B a r a n g / J a s a . 

14. Penyed ia B a r a n g / J a s a y a n g se l an ju tnya d isebut Penyedia 

ada l ah Pe l aku u s a h a yang menyed iakan ba rang/ jasa 

b e r d a s a r k a n kon t rak . 

15. Pengelola Pengadaan B a r a n g / J a s a ada l ah Pejabat 

Fungs i ona l y a n g diber i tugas , tanggung j a w a b , 

wewenang, d a n s e ca ra p e n u h oleh pejabat y a n g 

berwenang u n t u k m e l a k s a n a k a n Pengadaan 

B a r a n g / J a s a . 

16. S t a f P e n d u k u n g ada l ah S ta f B a g i a n Pengadaan y a n g 

be rasa l da r i Pegawai Negeri S ip i l /Ca lon Pegawai Negeri 

S ip i l y ang d i b u t u h k a n da l am Penyelenggaraan 

D u k u n g a n d a n / a t a u Penun jang Pengadaan 

B a r a n g / J a s a . 



17. P emban tu P e l a k s a n a Keg ia tan ada l ah Pegawai 

Pemer in tah dengan Per jan j ian Ke r j a d a n / a t a u pegawai 

t i dak tetap dengan per jan j ian k e r j a p a d a B a g i a n 

Pengadaan y a n g d i b u t u h k a n da l am Penyelenggaraan 

D u k u n g a n d a n / a t a u Penun jang Pengadaan 

B a r a n g / J a s a . 

18. L a y a n a n Pengadaan S e c a r a E l e k t r o n i k ada l ah l a y a n a n 

pengelolaan teknologi in fo rmas i u n t u k memfas i l i tas i 

p e l a k s a n a a n Pengadaan B a r a n g / J a s a s e ca ra e lektronik. 

19. Kata log e lektronik y a n g s e l an ju tnya d isebut e-cataloque 

ada l ah s i s t em e lektronik y a n g m e m u a t daftar, j e n i s , 

spes i f ikas i t ekn i s d a n h a r g a b a r a n g ter tentu da r i 

berbagai Penyedia . 

20. A d m i n i s t r a s i a d a l a h t a t a l a k s a n a d a l a m pengamb i l an 

k e p u t u s a n d a n / a t a u t i n d a k a n . 

B A B I I 

P E L A K S A N A A N P E N G A D A A N B A R A N G / J A S A 

P a s a l 2 

(1) P e l a k s a n a a n Pengadaan B a r a n g / J a s a m e l a l u i S i s t e m 

Pengadaan S e c a r a E l e k t r o n i k ( L P S E ) d i l a k u k a n se te lah 

D o k u m e n P e r s i a p a n Pengadaan B a r a n g / J a s a 

d i s epaka t i o leh P P K d a n Pok j a P e m i l i h a n . 

(2) P e l a k s a n a a n Pengadaan B a r a n g / J a s a d i L i n g k u n g a n 

P e m e r i n t a h K a b u p a t e n d i l a k s a n a k a n oleh: 

a . Pe jabat pengadaan d i m a s i n g - m a s i n g P e rangka t 

D a e r a h d a n / a t a u pe jabat p engadaan d a r i B a g i a n 

Pengadaan y a n g d i t u g a s k a n p a d a Pe rangka t 

D a e r a h ; d a n 

b. B a g i a n Pengadaan . 

P a s a l 3 

(1) Penye l enggaraan P e n g a d a a n B a r a n g / J a s a m e l a l u i 

B a g i a n Pengadaan t e rd i r i a t a s : 

6 



a. Kepala Bagian Pengadaan selaku Kepala U K P B J ; 

b. Kepala Sub Bagian Pembinaan dan Advokasi Pengadaan 

Barang/Jasa selaku pengawas Kegiatan Pembinaan dan 

Advokasi Pengadaan Barang/Jasa; 

c. Kepala Sub Bagian Pengelolaan Pengadaan Barang/Jasa 

selaku Pengawas Kegiatan Pengelola Pengadaan 

Barang/Jasa; dan 

d. Kepala Sub Bagian Layanan Pengadaan Secara Elektronik 

selaku Pengawas Kegiatan Layanan Pengadaan Secara 

Elektronik. 

(2) D a l a m penye l enggaraan P e n g a d a a n B a r a n g / J a s a , 

K e p a l a B a g i a n Pengadaan m e n e t a p k a n pe rson i l y a n g 

m e m e n u h i s y a r a t men j ad i Ke l ompok K e r j a P e m i l i h a n , 

S t a f P e n d u k u n g d a n P e m b a n t u P e l a k s a n a Keg ia tan . 

(3) Ke l ompok K e r j a P e m i l i h a n s e b a g a i m a n a aya t (2) dapa t 

d i b a n t u o leh T e n a g a A h l i . 

(4) P engangka tan d a n p e m b e r h e n t i a n Ke l ompok K e r j a 

P e m i l i h a n , S t a f P e n d u k u n g , P e m b a n t u P e l a k s a n a d a n 

T e n a g a A h l i o leh B u p a t i m e l a l u i S e k r e t a r i s D a e r a h . 

(5) P e n u g a s a n d a n p e n e m p a t a n P o k j a P e m i l i h a n o leh 

K e p a l a B a g i a n Pengadaan . 

P a s a l 4 

(1) Ke l ompok K e r j a P e m i l i h a n s e b a g a i m a n a d i m a k s u d 

d a l a m p a s a l 3 a ya t (2) b e r a s a l d a r i B a g i a n Pengadaan 

y a n g t e rd i r i d a r i : 

a . Pe jabat F u n g s i o n a l Pengelo la P engadaan 

B a r a n g / J a s a ; d a n / a t a u 

b. A S N y a n g m e m i l i k i k ompe t ens i d i b i dang Pengadaan 

B a r a n g / J a s a . 

(2) P e m e n u h a n Ke l ompok K e r j a P e m i l i h a n s e b a g a i m a n a 

d i m a k s u d p a d a a y a t (1) d i u t a m a k a n b e r a s a l d a r i 

Pe jabat F u n g s i o n a l Pengelo la P engadaan B a r a n g / J a s a . 



(3) Dalam hal Pemerintah Kabupaten belum memiliki Pejabat 

Fungsional Pengelola Pengadaan Barang/Jasa yang memenuhi 

persyaratan baik dari segi jumlah maupun kualifikasinya, 

pemenuhan Kelompok Kerja Pemilihan dapat dilaksanakan oleh 

ASN sebagaimana pada ayat (1) huruf b. 

(4) Ke l ompok K e r j a P e m i l i h a n s e b a g a i m a n a d i m a k s u d 

p a d a aya t (1) b e r j u m l a h gan j i l pa l ing sed ik i t 3 (tiga) 

orang . 

(5) B e r d a s a r k a n pe r t imbangan k o m p l e k s i t a s p e m i l i h a n 

Penyed ia B a r a n g / J a s a , anggota Ke l ompok K e r j a 

P e m i l i h a n s e b a g a i m a n a d i m a k s u d p a d a aya t (2) dapa t 

d i t a m b a h s epan jang b e r j u m l a h ganj i l . 

(6) Anggota ke l ompok k e r j a p e m i l i h a n s e b a g a i m a n a 

d i m a k s u d p a d a a y a t (1) h a r u s m e m e n u h i p e r s y a r a t a n 

sebaga i b e r i ku t : 

a . m e m i l i k i in tegr i tas , d i s i p l i n d a n tanggung jawab 

d a l a m m e l a k s a n a k a n tugas ; 

b. m e m a h a m i p eke r j aan y a n g d i a d a k a n ; 

c. m e m a h a m i j e n i s p eke r j aan t e r t en tu y a n g men j ad i 

t ugas Ke l ompok K e r j a P e m i l i h a n ; 

d . m e m a h a m i i s i d o k u m e n p e m i l i h a n , metode d a n 

prosedur ; 

e. m e m i l i k i se r t i f ika t K e a h l i a n P e n g a d a a n B a r a n g / J a s a 

s e s u a i dengan kompe t ens i y a n g d i p e r s y a r a t k a n ; d a n 

f. m e n a n d a t a n g a n i P a k t a In tegr i tas . 

P a s a l 5 

(1) P e n g a m b i l a n K e p u t u s a n o l eh k e l ompok K e r j a 

P e m i l i h a n d i t e t a p k a n b e r d a s a r k a n s u a r a t e r b a n y a k . 

(2) Anggo ta K e l o m p o k K e r j a P e m i l i h a n d a p a t m e n j a d i 

Pe jaba t P e n g a d a a n . 

8 



P a s a l 6 

(1) S t a f P e n d u k u n g y a n g t e r l iba t d a l a m p roses 

penye l engga raan P e m i l i h a n P e n y e d i a B a r a n g / J a s a 

b e r a s a l d a r i A S N p a d a B a g i a n P e n g a d a a n . 

(2) P e m b a n t u P e l a k s a n a y a n g ter l ibat d a l a m proses 

penye lenggaraan P e m i l i h a n Penyed ia B a r a n g / J a s a 

b e r a s a l d a r i T e n a g a K o n t r a k B a g i a n Pengadaan . 

(3) D a l a m p e l a k s a n a a n t u g a s n y a , S t a f P e n d u k u n g d a n 

P e m b a n t u P e l a k s a n a k e g i a t a n be r tanggung jawab 

k e p a d a K e p a l a B a g i a n P e n g a d a a n m e l a l u i K e p a l a S u b 

B a g i a n Penge lo la P e n g a d a a n B a r a n g / J a s a . 

P a s a l 7 

(1) D a l a m m e l a k s a n a k a n p r o s e d u r P e n g a d a a n 

B a r a n g / J a s a , B a g i a n P e n g a d a a n m e l a k u k a n : 

a . K o o r d i n a s i d a n m e n j a l i n h u b u n g a n k e r j a d e n g a n 

P e r a n g k a t D a e r a h y a n g a k a n m e m a n f a a t k a n 

ba rang/ j a s a y a n g d i a d a k a n d a n u n i t k e r j a t e r k a i t 

l a i n n y a ; 

b . P e l a p o r a n s e c a r a pe r i od ik t e n t a n g p e r k e m b a n g a n 

p e l a k s a n a a n p e n g a d a a n k e p a d a P e r a n g k a t D a e r a h ; 

d a n 

c. K o n s u l t a s i s e s u a i d engan k e b u t u h a n d a l a m r a n g k a 

p e n y e l e s a i a n p e r s o a l a n y a n g d i h a d a p i d a l a m p roses 

P e n g a d a a n B a r a n g / J a s a d e n g a n P e r a n g k a t D a e r a h . 

(2) P r o s e d u r p e l a k s a n a a n t ender/ s e l e k s i d i l a k s a n a k a n 

m e l a l u i S i s t e m P e n g a d a a n S e c a r a E l e k t r o n i k ( S P S E ) . 

(3) M e k a n i s m e d a n p r o s e d u r p e n g a j u a n p roses 

P e n g a d a a n B a r a n g / J a s a P e r a n g k a t D a e r a h m e l a l u i 

S I M B A J A ( S i s t em I n f o r m a s i B a r a n g / J a s a ) . 



B A B I I I 

K A R I R , T U N J A N G A N , H O N O R A R I U M D A N P E N D I D I K A N 

P a s a l 8 

P e r s o n i l y a n g b e r tugas d i U K P B J b e r h a k m e n d a p a t 

j e n j a n g k a r i r s t r u k t u r a l a t a u f u n g s i o n a l s e s u a i d e n g a n 

k e t e n t u a n p e r a t u r a n p e r u n d a n g a n - u n d a n g a n y a n g 

b e r l a k u . 

P a s a l 9 

(1) P e r s o n i l y a n g b e r t u g a s d i U K P B J b e r h a k m e n e r i m a 

t u n j a n g a n d a n h o n o r a r i u m y a n g b e s a r n y a s e s u a i 

d e n g a n k e m a m p u a n k e u a n g a n d a e r a h dengan 

m e m p e r h a t i k a n b e b a n , k o n d i s i , r e s i ko , d a n / a t a u 

p r e s t a s i k e r j a . 

(2) T u n j a n g a n s e b a g a i m a n a d i m a k s u d p a d a a y a t (1) 

t e rd i r i a t a s t u n j a n g a n j a b a t a n d a n t u n j a n g a n k e r j a . 

(3) T u n j a n g a n d a n h o n o r a r i u m s e b a g a i m a n a d i m a k s u d 

p a d a a y a t (1) d i t e t a p k a n b e r d a s a r k a n k e t e n t u a n y a n g 

b e r l a k u . 

P a s a l 10 

(1) B a g i a n P e n g a d a a n d a l a m m e l a k s a n a k a n 

penye l engga raan p e n g a d a a n b a r a n g / j a s a m e n y u s u n 

d a n m e n e r a p k a n kode e t ik d i l i n g k u n g a n B a g i a n 

P e n g a d a a n . 

(2) Kode E t i k s e b a g a i m a n a d i m a k s u d p a d a a y a t (1) 

d i t e t a p k a n o leh B u p a t i . 

(3) Kode E t i k b e i r i s i k e t e n t u a n t e n t a n g k e w a j i b a n , 

l a r a n g a n , p e m b e n t u k a n Maje l i s P e r t i m b a n g a n Kode 

E t i k U K P B J , d a n p roses p e n e g a k a n Kode E t i k P e r s o n i l 

U K P B J . 

10 



(4) P e r s o n i l p a d a Maje l i s P e r t i m b a n g a n Kode E t i k 

b e r j u m l a h g a s a l y a n g t e rd i r i a t a s u n s u r I n s p e k t o r a t 

D a e r a h , u n s u r u n i t k e r j a b i d a n g k e p e g a w a i a n , d a n 

u n s u r u n i t k e r j a b i d a n g h u k u m . 

(5) Majel is Pert imbangan Kode E t i k d ibantu oleh Sekre tar ia t 

Majel is Pert imbangan Kode E t i k yang be rkedudukan pada 

Inspektorat Dae rah . 

(6) K e t u a Maje l i s P e r t i m b a n g a n Kode E t i k b e r a s a l d a r i 

I n s p e k t o r a t D a e r a h . 

(7) B a g i p e r s o n i l d i l i n g k u n g a n U K P B J y a n g m e n j a b a t 

s ebaga i penge lo la P e n g a d a a n B a r a n g / J a s a m a k a kode 

e t ik y a n g d i t e r a p k a n y a i t u kode e t ik pe jabat f ungs i ona l 

penge lo la P e n g a d a a n B a r a n g / J a s a y a n g d i t e t a p k a n 

o l eh I n s t a n s i P e m e r i n t a h y a n g b e r w e n a n g m e l a k u k a n 

p e m b i n a a n d i b i d a n g P e n g a d a a n B a r a n g / J a s a 

P e m e r i n t a h . 

Pasal 11 

(1) Untuk meningkatkan transparansi, akuntabilitas dan 

mengurangi terjadinya intervensi pelaksanaan tugas di 

lingkungan U K P B J maka wajib disusun standar operasional 

prosedur pelaksanaan tugas dan fungsi dilingkungan U K P B J . 

(2) Standar operasional prosedur disusun sesuai dengan 

kebutuhan pelaksanaan tugas dan fungsi U K P B J . 

(3) Standar operasional prosedur di lingkungan U K P B J ditetapkan 

oleh Sekretaris Daerah. 

(4) Standar operasional prosedur wajib disosialisasikan kepada 

seluruh pemangku kepentingan U K P B J . 

n 



B A B IV 

E V A L U A S I DAN P E L A P O R A N 

P a s a l 12 

(1) Kepala Bagian Pengadaan menyusun laporan pelaksanaan 

penyelenggaraan administrasi layanan pengadaan barang/jasa 

secara tertulis setiap bulan kepada Bupati melalui Sekretaris 

Daerah. 

(2) Lapo ran sebaga imana d i m a k s u d p a d a ayat (1) sebagai 

b a h a n eva luas i Sekre tar i s D a e r a h u n t u k se lan ju tnya 

d i laporkan kepada B u p a t i . 

BAB V 

PEMBINAAN DAN PENGAWASAN 

Pasal 13 

(1) Pembinaan, pengawasan dan pengendalian terhadap anggota 

Kelompok Kerja Pemilihan dilakukan oleh Kepala Bagian 

Pengadaan. 

(2) Pengawasan Pelaksanaan Pengadaan Barang/Jasa dilakukan 

oleh Inspektorat Kabupaten. 

B A B V I 

P E M B I A Y A A N 

P a s a l 14 

(1) P e m b i a y a a n penye l enggaraan p e n g a d a a n ba rang/ j a s a 

p a d a B a g i a n P e n g a d a a n d i b e b a n k a n p a d a A n g g a r a n 

P e n d a p a t a n B e l a n j a D a e r a h K a b u p a t e n K a p u a s H u l u . 

(2) Penganggaran penyelenggaraan pengadaan barang/ jasa 

pa l ing besar 3 % dar i be lan ja moda l Angga ran 

P e n d a p a t a n B e l a n j a D a e r a h K a b u p a t e n K a p u a s H u l u . 

(3) Anggaran penyelenggaraan pengadaan barang/ jasa 

sebaga imana d i m a k s u d p a d a ayat (2) d i gunakan u n t u k 

membiaya i : 

12 



a. Honorar ium Penyelenggara; 

b. Reward ; 

c. Admin is t ras i Tender/Se leks i ; 

d. P e l aksanaan Riset dan Ana l i s i s Pasar B a r a n g / J a s a ; 

e. Pembukt ian dan K lar i f i kas i Lapangan ; 

f. Operasional L a y a n a n Pengadaan Seca ra E l ek t ron ik ; 

g. Pembinaan Sumber D a y a M a n u s i a d a n Ke lembagaan 

Pengadaan B a r a n g / J a s a ; 

h. Pe l aksanaan Pendampingan, Konsu l t a s i d a n B imbingan 

T e k n i s bagi p a r a pe laku pengadaan barang/ jasa ; dan 

i. Operas ional Pengadaan B a r a n g / J a s a l a innya . 

(4) Honorar ium sebaga imana d i m a k s u d p a d a ayat (3) h u r u f 

a, d iber ikan kepada Kepa la U K P B J , P e l a k s a n a Keg iatan, 

Pokja Pemi l ihan, Sta f P e n d u k u n g dan Pembantu 

Pe l aksana , Tenaga/T im Ah l i d a n / a t a u Tenaga/T im 

Tekn i s . 

(5) Be sa ran Honorarium sebagaimana d imaksud pada ayat (4) 

tercantum dalam Lampi ran I yang merupakan bagian t idak 

terp isahkan dar i Peraturan Bupa t i In i . 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya , m e m e r i n t a h k a n 

pengundangan Pe ra turan B u p a t i in i dengan penempatannya 

da lam Be r i t a Dae rah Kabupa ten K a p u a s H u l u . 

BAB VII 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 15 

D i t e tapkan di P u t u s s i b a u 

Diundangkan di Pu tuss ibau 
pada t a n g g a L U Oktober 2019 

Pada tanggal 10 * t # > « r 

H u l u , 



LAMPIRAN I 

PERATURAN BUPATI KAPUAS HULU 

NOMOR 5 2 TAHUN 2019 

TENTANG 
PENYELENGGARAAN DUKUNGAN PENGADAAN BARANG/JASA 
PADA PEMERINTAH KABUPATEN KAPUAS HULU 

BESARAN HONORARIUM PERSONEL UNIT K E R J A PENGADAAN 
BARANG/JASA 

Nomor Jabatan Besaran Honorarium 

1. Kepala Unit Kerja Pengadaan 
Barang/ J a s a 

Rp6.500.000,00 

2. Kepala Unit Kerja Rp4.000.000,00 

3. Kelompok Kerja Pemilihan Rp6.000.000,00 

4. Staf Pendukung Rpl.750.000,00 

5. Pembantu Pelaksana Rpl.000.000,00 

15 


